
Gartneriet "Kronborg" ApS

Bladstrupvej 300, 5450 Otterup

Årsrapport for 2018/19

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 16 93 21 08

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/2 2020

Vagn Jørgensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Gartneriet "Kronborg" ApS
Bladstrupvej 300
5450 Otterup

Telefon: 40310600
Telefax: 65955743
E-mail: vagn@50299-kronborg.dk

CVR-nr.: 16 93 21 08
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Nordfyns

Direktion

Vagn Jørgensen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Pengeinstitut

Nykredit Bank A/S
Kalvebod Brygge 47

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er forpagtning af drivhuse, udlejning af personale samt produktion af el og varme på selskabets kraftvarme anlæg.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 2.448.052, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 5.512.558.

Ledelsen vurderer årets resultat som værende tilfredsstillende og forventer ligeledes et positivt resultat i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste		4.181.382	2.991.396
Personaleomkostninger	1	-1.165.147	-1.198.406
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-238.266	-197.177
Andre driftsomkostninger		-31.358	0
Resultat før finansielle poster		2.746.611	1.595.813
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-10.294	95.615
Finansielle indtægter	2	183.858	357.634
Finansielle omkostninger		-72.246	-252.296
Resultat før skat		2.847.929	1.796.766
Skat af årets resultat	3	-399.877	-710.451
Årets resultat		2.448.052	1.086.315

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	7.294.041	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.448.000	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-102.094	44.615
Overført resultat	-7.191.895	933.700
	2.448.052	1.086.315

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Grunde og bygninger		4.394.512	4.376.958
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		782.334	333.238
Materielle anlægsaktiver	4	5.176.846	4.710.196
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	82.558	184.652
Andre værdipapirer og kapitalandele		500	500
Finansielle anlægsaktiver		83.058	185.152
Anlægsaktiver		5.259.904	4.895.348
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		499.405	278.529
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		72.940	127.085
Andre tilgodehavender		145.635	17.891
Udskudt skatteaktiv		220.000	220.000
Selskabsskat		0	31.824
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	52.878
Periodeafgrænsningsposter		102.647	106.898
Tilgodehavender		1.040.627	835.105
Værdipapirer		0	7.308.041
Likvide beholdninger		3.659.742	2.332.255
Omsætningsaktiver		4.700.369	10.475.401
Aktiver		9.960.273	15.370.749

Balance 30. september

Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		407.000	407.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		41.758	143.852
Overført resultat		2.615.800	9.807.695
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.448.000	108.000
Egenkapital		5.512.558	10.466.547
Gæld til realkreditinstitutter		3.479.442	3.616.055
Deposita		7.708	7.708
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.487.150	3.623.763
Gæld til realkreditinstitutter	6	138.452	140.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser		96.842	376.144
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.126	0
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		232.792	0
Anden gæld		460.353	644.277
Periodeafgrænsningsposter		0	119.700
Kortfristede gældsforpligtelser		960.565	1.280.439
Gældsforpligtelser		4.447.715	4.904.202
Passiver		9.960.273	15.370.749
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	407.000	143.852	9.807.695	108.000	10.466.547
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-7.294.041	0	-7.294.041
Årets resultat	0	-102.094	102.146	2.448.000	2.448.052
Egenkapital 30. september	407.000	41.758	2.615.800	2.448.000	5.512.558

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	910.602	962.038
Pensioner	199.680	189.496
Andre omkostninger til social sikring	35.054	24.435
Andre personaleomkostninger	19.811	22.437
	<u>1.165.147</u>	<u>1.198.406</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	72.940	1.134
Andre finansielle indtægter	110.918	356.500
	<u>183.858</u>	<u>357.634</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	399.877	120.186
Årets udskudte skat	0	590.265
	<u>399.877</u>	<u>710.451</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	23.778.875	6.758.957
Tilgang i årets løb	89.273	675.000
Afgang i årets løb	0	-143.680
Kostpris 30. september	<u>23.868.148</u>	<u>7.290.277</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	19.401.916	6.425.719
Årets afskrivninger	71.720	166.546
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-84.322
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>19.473.636</u>	<u>6.507.943</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>4.394.512</u>	<u>782.334</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>3-7 år</u>

5 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Kostpris 1. oktober	<u>40.800</u>	<u>40.800</u>
Kostpris 30. september	<u>40.800</u>	<u>40.800</u>
Værdireguleringer 1. oktober	143.852	99.237
Årets resultat	-10.294	95.615
Udbytte til moderselskabet	<u>-91.800</u>	<u>-51.000</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>41.758</u>	<u>143.852</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>82.558</u>	<u>184.652</u>

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	2.938.229	3.056.205
Mellem 1 og 5 år	541.213	559.850
Langfristet del	3.479.442	3.616.055
Inden for 1 år	138.452	140.318
	3.617.894	3.756.373

Deposita

Mellem 1 og 5 år	7.708	7.708
Langfristet del	7.708	7.708
Inden for 1 år	0	0
	7.708	7.708

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	4.394.512	3.756.000
Ejerpantebreve på i alt TDKK 5.200, der giver pant ejendommen Bladstrupvej 300.	4.394.512	4.376.958
Skadeløsbreve på i alt TDKK 21.000, der giver pant ejendommen Bladstrupvej 300.	4.394.512	4.376.958

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Gartneriet "Kronborg" Holding ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gartneriet "Kronborg" ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg, reklame, administration, tab på debitorer mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat for-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

pligtelse hertil.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.